
หน้า   ๕๑ 
เล่ม   ๑๒๘   ตอนพิเศษ   ๕๔   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๑   พฤษภาคม   ๒๕๕๔ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม  (ฉบับที่  ๑๘๑) 

เรื่อง  กําหนดประเภท  หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขกรณีการให้บริการที่กระทํา 
ในราชอาณาจักรและได้มีการใช้บริการนั้นในต่างประเทศ 

ตามมาตรา  ๘๐/๑  (๒)  แห่งประมวลรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๘๐/๑  (๒)  แห่งประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๓๐)  พ.ศ.  ๒๕๓๔  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนด
ประเภท  หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขกรณีการให้บริการที่กระทําในราชอาณาจักรและได้มีการใช้
บริการนั้นในต่างประเทศ  ตามมาตรา  ๘๐/๑  (๒)  แห่งประมวลรัษฎากร  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  (๑)  ของข้อ  ๒  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เก่ียวกับ 
ภาษีมูลค่าเพิ่ม  (ฉบับที่  ๑๐๕)  เรื่อง  กําหนดประเภท  หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขกรณี 
การให้บริการที่กระทําในราชอาณาจักรและได้มีการใช้บริการนั้นในต่างประเทศ  ตามมาตรา  ๘๐/๑  (๒)   
แห่งประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๑๒  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๓  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดี 
กรมสรรพากร  เก่ียวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม  (ฉบับที่  ๑๒๒)  เรื่อง  กําหนดประเภท  หลักเกณฑ์  วิธีการ   
และเงื่อนไขกรณีการให้บริการที่กระทําในราชอาณาจักรและได้มีการใช้บริการนั้นในต่างประเทศ   
ตามมาตรา  ๘๐/๑  (๒)  แห่งประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๑๕  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๔๕  และให้ใช้ความ
ต่อไปนี้แทน   

“(๑)  การให้บริการที่กระทําในราชอาณาจักรแก่ผู้รับบริการในต่างประเทศ  และได้มีการใช้
บริการนั้นในต่างประเทศ 

กรณีการใ ห้บริการตามวรรคหนึ่ ง ซ่ึ ง มีการใช้บริ การบางส่วนในราชอาณาจักรด้วย   
ให้ผู้ประกอบการจดทะเบียนเสียภาษีมูลค่าเพิ่มในอัตราร้อยละ  ๐  ตามมาตรา  ๘๐/๑  แห่งประมวลรัษฎากร  
เฉพาะส่วนที่ได้มีการใช้บริการนั้นในต่างประเทศ 

การให้บริการตามวรรคหนึ่งและวรรคสอง  หมายความว่า  การกระทําใด ๆ  อันอาจหา
ประโยชน์อันมีมูลค่าซ่ึงมิใช่เป็นการขายสินค้า  แต่ไม่รวมถึงการให้บริการจัดนําเที่ยวในต่างประเทศ”   

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๙  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔ 
สาธิต  รังคสิริ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


